



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2022 № 616

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 932 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 168, от 16.05.2014 № 341, от 12.08.2014 № 570, от 11.09.2014 № 639, от 08.10.2014 № 688, от 29.12.2014 № 932, от 25.02.2015 № 62, от 21.04.2015 № 247, от 11.06.2015 № 324, от 07.07.2015 № 396, от 10.08.2015 № 507, от 29.10.2015 № 666, от 27.11.2015 № 752, от 22.12.2015 № 825, от 02.03.2016 № 116, от 06.04.2016 № 199, от 03.06.2016 № 301, от 29.06.2016 № 362, от 22.08.2016 № 489, от 16.11.2016 № 674, от 28.12.2016 № 792, от 03.03.2017 № 114, от 11.04.2017 № 190, от 29.06.2017 № 429, от 10.08.2017 № 520, от 02.11.2017 № 753, от 26.12.2017 № 906, от 19.02.2018 № 68, от 12.04.2018 № 188, от 26.04.2018 № 261, от 06.06.2018 № 351, от 28.06.2018 № 431, от 02.07.2018 № 447, от 20.09.2018 № 616, от 15.11.2018 № 729, от 19.12.2018 № 881, от 25.03.2019 № 140, от 22.07.2019 № 413, от 26.08.2019 № 492, от 09.12.2019 № 746, от 18.12.2019 № 772, от 19.12.2019 № 777, от 31.12.2019 № 875, от 18.03.2020 № 123, от 12.05.2020 № 261, от 09.07.2020 № 409, от 18.08.2020 № 503, от 27.08.2020 № 526, от 16.09.2020 № 563, от 11.12.2020 № 769, от 16.12.2020 № 779, от 26.12.2020 № 883, от 24.02.2021 № 96, от 25.03.2021 № 174, от 02.04.2021 № 213, от 10.06.2021 № 350, от 29.06.2021 № 396, от 13.09.2021 № 594, от 06.12.2021 № 779, от 17.12.2021 № 807, от 28.12.2021 № 866, от 01.03.2022 № 119, от 03.03.2022 № 121, от 25.05.2022 № 343, от 14.06.2022 № 396, от 23.06.2022 № 412, от 27.07.2022 № 512), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «82 879 687,8 тыс. рублей» заменить словами «82 949 757,9 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «11 486 773,2 тыс. рублей» заменить словами «11 556 843,3 тыс. рублей»;

- в абзаце седьмом слова «4 017,3 тыс. рублей» заменить словами «4 087,4 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «70 000,0 тыс. рублей» заменить словами «140 000,0 тыс. рублей»;

- раздел «**Финансовое обеспечение Государственной программы**» изложить в следующей редакции:

### «Финансовое обеспечение Государственной программы»

Источник финансового обеспечения	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)			
	всего	2022 год	2023 год	2024 год
В целом по Государственной программе, в том числе:	36 168 449,5	11 556 843,3	11 934 780,7	12 676 825,5
федеральный бюджет	10 393 086,0	2 658 948,1	3 599 609,7	4 134 528,2
областной бюджет	298 633,8	256 004,1	20 896,9	21 732,8
местные бюджеты	11 325,3	4 087,4	3 924,2	3 313,7
бюджетные ассигнования дорожного фонда Смоленской области	25 325 404,4	8 497 803,7	8 310 349,9	8 517 250,8
бюджет города Москвы	140 000,0	140 000,0	-	-

2) в графе 5 пункта 2 подраздела «Значения результатов ведомственного проекта» подраздела «Сведения о ведомственном проекте «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования» раздела 3 цифры «223,05» заменить цифрами «245,05»;

3) в разделе 6:

- в подразделе 2:

- в пункте 2.7<sup>1</sup>:

- в графе 5 цифры «70 070,1» заменить цифрами «140 140,2», цифры «70 000,0» заменить цифрами «140 000,0», цифры «70,1» заменить цифрами «140,2»;

- в графе 6 цифры «70 070,1» заменить цифрами «140 140,2», цифры «70 000,0» заменить цифрами «140 000,0», цифры «70,1» заменить цифрами «140,2»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «9 977 971,7» заменить цифрами «10 048 041,8», цифры «7 913,8» заменить цифрами «7 983,9», цифры «70 000,0» заменить цифрами «140 000,0»;

- в графе 6 цифры «3 943 462,3» заменить цифрами «4 013 532,4», цифры «2 779,8» заменить цифрами «2 849,9», цифры «70 000,0» заменить цифрами «140 000,0»;

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

<b>Всего по Государственной программе</b>		<b>36 168 449,5</b>	<b>11 556 843,3</b>	<b>11 934 780,7</b>	<b>12 676 825,5</b>
	<b>федеральный бюджет</b>	<b>10 393 086,0</b>	<b>2 658 948,1</b>	<b>3 599 609,7</b>	<b>4 134 528,2</b>
	<b>дорожный фонд</b>	<b>25 325 404,4</b>	<b>8 497 803,7</b>	<b>8 310 349,9</b>	<b>8 517 250,8</b>
	<b>областной бюджет</b>	<b>298 633,8</b>	<b>256 004,1</b>	<b>20 896,9</b>	<b>21 732,8</b>
	<b>местные бюджеты</b>	<b>11 325,3</b>	<b>4 087,4</b>	<b>3 924,2</b>	<b>3 313,7</b>
	<b>бюджет города Москвы</b>	<b>140 000,0</b>	<b>140 000,0</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

Губернатор  
Смоленской области



**В. Островский**